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[indenrigsministeren] 

tet, principielt ikke vil nedlægge apoteker. 
Samtidig nævnes det dog, at der kan tænkes 
undtagelser fra denne regel, f. eks. hvor alle 
instanser er enige om en nedlæggelse eller 
omdannelse af et apotek til apoteksfilial eller 
-udsalg, eller hvor en nedlæggelse har været 
en afgørende forudsætning for en allerede 
delvis stedfunden strukturændring inden for 
et mindre geografisk område. 

Denne linie følges fortsat af indenrigsmi- 
nisteriet, men det skal dog nævnes, at de be- 
villingsmæssige forudsætninger for at opret- 
holde de mindste apoteker er blevet forrin- 
get, efter at finanslovbevillingen til ekstraor- 
dinære tilskud til de økonomisk dårligst stil- 
lede apoteker fra finansåret 1980 er blevet 
stærkt beskåret. Såfremt det senere skulle 
komme på tale at fravige den lagte linie for 
apoteksnedlæggelser, vil dette først ske efter 
forudgående underretning af folketingets 
kommunaludvalg. 

Det kan oplyses, at der siden afgivelsen af 
det refererede svar af 23. maj 1978 til kom- 
munaludvalget er truffet bestemmelse om 
nedlæggelse af 3 apoteker i tilfælde, der fal- 
der ind under de to undtagelsessituationer, 
der nævnes i svaret til kommunaludvalget. 
Det drejer sig om Jels Løve Apotek i Rød- 
ding kommune, som er blevet nedlagt pr. 1. 
marts 1979. Desuden er der truffet bestem- 
melse om, at Hammershøj Apotek i Tjele 
kommune og Kultorvets Apotek i Køben- 
havns kommune senere nedlægges. I forbin- 
delse med nedlæggelsen af Hammershøj 
Apotek vil der i stedet blive oprettet en apo- 
teksfilial i byen. 

Med hensyn til den konkrete sag vedrø- 
rende Lundby Apotek, der omtales i spørgs- 
målet, er forholdet det, at sundhedsstyrelsen 
-  efter at apotekeren var afgået ved døden i 
juli 1979 -  har indledt en undersøgelse af, 
om apoteket bør videreføres som en selv- 
stændig enhed. Apoteket har som følge heraf 
siden 1. oktober 1979 været drevet for apote- 
kerfondens regning. 

Sundhedsstyrelsens undersøgelse er endnu 
ikke afsluttet, og indenrigsministeriet har så- 
ledes ikke på nuværende tidspunkt modtaget 
nogen indstilling i sagen. 

Hvis indstillingen kommer til at gå ud på, 
at apoteket ikke bør videreføres som selv- 
stændig enhed, og indenrigsministeriet finder 
grund til at gå videre med sagen, vil der i 
overensstemmelse med den almindeligt fulgte 

praksis i disse sager ikke blive truffet afgørel- 
se, før sagen har været forelagt vedkommen- 
de amtsråd og kommunalbestyrelse til udta- 
lelse, det vil i den foreliggende sag sige Stor- 
strøms amtsråd og Vordingborg byråd. 

På det nuværende stadium af sagen kan 
der således ikke siges noget mere konkret 
om, hvilket udfald den må forventes at få. 

Spm. nr. 806 

Til ministeren for kulturelle anliggender (9/5 
80) af: 

Knud Lind (FP): 
»Vil ministeren foranledige undersøgt, 

hvorfor Danmarks Radio og TV flere gange i 
sine udsendelser om bølleoptøjerne og uro- 
lighederne på Nørrebro i forbindelse med 
rydningen af byggelegepladsen »Byggeren« 
urigtigt har påstået i udsendelserne, at Kø- 
benhavns politi skulle have lovet uromager- 
ne, at politiet ville undlade at rydde selve 
byggelegepladsen, og vil ministeren sørge for, 
at de ansvarshavende i Danmarks Radio og 
TV drages til ansvar for de urigtige oplysnin- 
ger, samt sørge for, at de respektive medier 
retter for sig ved at dementere de fejlagtige 
oplysninger over for det danske folk?« 

Begrundelse 

Danmarks Radio og TV har flere gange 
direkte tilkendegivet, at Københavns politi 
skulle have lovet demonstranter, at man på 
et vist tidspunkt ikke ville rydde legepladsen 
»Byggeren«, og at politiet ikke skulle have 
overholdt det givne løfte. I en radioudsendel- 
se, efter at episoderne var ophørt på Nørre- 
bro, tilkendegav en radioreporter i en udsen- 
delse, som var optaget under selve urolighe- 
derne, at politiet skulle have brudt et løfte 
om ikke at rydde »Byggeren«. 

Radioreporteren sagde bl. a. følgende: 
»Politiet har brudt sit løfte . . . .  Politiet har 
brudt sit løfte«. 

Under samråd med justitsministeren den 
9. maj 1980 i retsudvalget er det fra ministe- 
rens side tilkendegivet, at politiet ikke havde 
givet noget løfte om, at politiet ville undlade 
at rydde »Byggeren«. 

Det er meget beklageligt, at Danmarks 
Radio og TV, som begge er statsmonopoler, i 
den grad misinformerer den danske befolk- 


